ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SA THẦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH Sa Thầy, ngày      tháng      năm 2021

V/v triển khai thực hiện công tác

Ứng phó sự cố, thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 977/UBND-NNTN ngày 25/3/2021 của UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện công tác Ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị, thành viên Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và

Tìm kiếm cứu nạn huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các đơn vị liên

quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao:

- Tổ chức kiểm tra, rà soát, bổ sung kế hoạch ứng phó sự cố, thiên tai và

Tìm kiếm cứu nạn của đơn vị, địa phương mình cho phù hợp với yêu cầu nhiệm

vụ thực tế và địa bàn quản lý; thống nhất trong chỉ đạo, chỉ huy, điều hành, ứng

phó hiệu quả; trong đó xác định công tác ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn là nhiệm vụ chính trị trọng tâm, thường xuyên của đơn vị; phân công

nhiệm vụ cụ thể cho các lực lượng, đơn vị để kịp thời ứng phó sự cố, thiên tai và

tìm kiếm cứu nạn và triển khai thực hiện hiệu quả các tình huống thiên tai xảy ra.

- Rà soát, tổng hợp, báo cáo đề xuất danh mục các chủng loại vật tư,

phương tiện, trang thiết bị thiết yếu, thông dụng, chuyên dùng trong lĩnh vực ứng

phó sự cố, thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn gửi về Phòng Nông nghiệp & Phát triển

nông thôn để tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo UBND tỉnh,

Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu

nạn tỉnh xem xét, hỗ trợ.

2. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Cơ quan Thường

trực Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn huyện) theo dõi,

hướng dẫn các đơn vị thực hiện các nội dung, nhiệm vụ ứng phó sự cố, thiên tai

và Tìm kiếm cứu nạn; đồng thời tổng hợp đề xuất danh mục các chủng loại vật

tư, phương tiện, trang thiết bị thiết yếu, thông dụng, chuyên dùng trên địa bàn

huyện, tham mưu đề xuất Ủy ban nhân dân huyện báo cáo UBND tỉnh, Văn

phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh

hỗ trợ nhằm đáp ứng kịp thời với yêu cầu nhiệm vụ, phát huy tác dụng đạt hiệu

quả cao trong công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn.

2

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-LTKTD

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Thạnh

		2021-04-07T10:09:41-0700

		2021-04-07T10:23:51+0700

		2021-04-07T10:23:50+0700

		2021-04-07T10:23:50+0700

		2021-04-07T10:23:50+0700

		2021-04-07T10:24:09+0700